**1,21-39 Praedicatio in Capharnaum et Galilaea, miracula (Mt 8,14ss; L 4,31-44)**

Et ingrediuntur Capharnaum, et statim 21 sabbatis ingressus in synagogam docebat eos. Et stupebant super doctrina eius; erat enim 22 docens eos quasi potestatem habens et non sicut scribae. Et erat in synagoga eorum homo 23 in spiritu immundo, et exclamavit <sup>1</sup> dicens: 24 Quid nobis et tibi, Iesu Nazarene; venisti per- dere nos, scio qui sis, Sanctus Dei. Et com- 25 minatus est ei Iesus dicens: Obmutesce et exi de homine. Et diserpens eum spiritus immun- 26

---

**19** ~ in navi compon. retia *codd.* (vl)

**21** in > A-MB<sup>r</sup>DE1z

**22** doctrinam MsZsUGDrVs vl(-b)

**24** qui sis Zs<sup>m</sup>IUGEKVCT\*] quis es *rel. pl.* (q)

**25** homine]\* eo f

---

**21** Mt 4,13

**22** Mt 7,28s

**24** Mc 5,7

**26** Mc 9,26; L 9,39

27 dus et exclamans voce magna exiit ab eo. Et mirati sunt omnes, ita ut conquererent inter se dicentes: Quidnam est hoc? quaenam doctrina haec nova? quia in potestate etiam spiritibus 28 immundis imperat, et oboediunt ei. Et processit rumor eius statim in omnem regionem Galiaeae.

29 Et protinus egredientes de synagoga venerunt in domum Simonis et Andree cum 30 Iacobo et Iohanne. Decumbebat autem socrus Simonis febricitans, et statim dicunt ei de illa. 31 Et accedens elevavit eam, apprehensa manu eius; et continuo dimisit eam febris, et mini- 32 strabat eis. Vespere autem facto, cum occidisset sol, afferebant ad eum omnes male habentes et 33 daemonia habentes; et erat omnis civitas con- 34 gregata ad ianuam. Et curavit multos, qui vexabantur variis languoribus, et daemonia multa eiciebat et non sinebat ea loqui, quoniam

**27** quaenam] quae *codd.* b f1 q z  
quia > v1(-f1z) | etiam W] et *rel.*

**29** egrediens S f1

**34** ea loqui GDsR] ~ loqui eo *rel.* 1(e f)  
quoniam S al.] quia ZUQV z

**30** A 28,8

**34** A 16,17s

θαρτον και φωνησαν φωνη μεγαλη εξηλθεν εξ αυτου. και εθαμβηθησαν απαντες, ώστε συν- 27 ζητειν πρὸς ἑαυτοὺς λέγοντας· τί ἐστιν τοῦτο; διδαχὴ καινὴ κατ’ εξουσίαν· και τοῖς πνεύμασι τοῖς ἀκαθάρτοις ἐπιτάσσει, και ὑπακούουσιν αὐτῷ. και εξηλθεν ἡ ἀκοὴ αὐτοῦ εὐθὺς παν- 28 ταχοῦ εἰς ὅλην τὴν περίχωρον τῆς Γαλιλαίας.

Και εὐθὺς ἐκ τῆς συναγωγῆς ἐξελθὼν ἦλ- 29 15,2  
θεν εἰς τὴν οἰκίαν Σίμωνος και Ἀνδρέου μετὰ 29-34:  
Ἰακώβου και Ἰωάννου. ἡ δὲ πενθερὰ Σίμωνος 30 Mt 8,14ss  
κατέκειτο πυρέσσουσα, και εὐθὺς λέγουσιν αὐτῷ L 4,38-41  
περὶ αὐτῆς. και προσελθὼν ἤγειρεν αὐτὴν κρα- 31 A 28,8  
τήσας τῆς χειρός· και ἀφῆκεν αὐτὴν ὁ πυρετός,  
και διηκόνει αὐτοῖς.] Οψίας δὲ γενομένης, ὅτε 32  
ἔδυσεν ὁ ἥλιος, ἔφερον πρὸς αὐτὸν πάντας τοὺς  
κακῶς ἔχοντας και τοὺς δαιμονιζομένους. και 33  
ἡν ὅλη ἡ πόλις ἐπισυνηγμένη πρὸς τὴν θύραν.  
και εθεράπευσεν πολλοὺς κακῶς ἔχοντας ποικί- 34 A 16,17s  
λαις νόσοις, και δαιμόνια πολλὰ εξέβαλεν, και 16,8